
Сремска Митровица
12.05.2023

Година XV
број 6

Цена примерка: 300,00 динара
Годишња претплата за 2023.
годину: 2.000,00 динара

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА 
СРЕМСКА МИТРОВИЦА

 2.  Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Града Сремска Митровица“.

 3. Ово решење је коначно у управном 
поступку.

Образложење

 Решењем Градског већа број 112-
15/2023-III од 01.02.2023.године Мирославу 
Јокићу из Сремске Митровице, продужен 
је статус вршиоца дужности за обављање 
послова службеника на положају – заменика 
начелника Градске управе за опште и 
заједничке послове и имовину Града 
Сремска Митровица, почев од 01.02.2023. 
године, најдуже још три месеца. 

 Како је чланом 51. став 1 тачка 
1 Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописао да службенику 
престаје рад на положају протеком времена 
на које је постављен а чланом 53. да се 
„престанак рада на положају утврђује 
решењем које доноси орган надлежан 
постављење службеника, у року од 8 дана 
од дана наступања разлога због којих је рад 
на положају престао“, то је Градско веће 
донело решење као у диспозитиву.

96.
 На основу члана  51 став.1 тачка 1. 
и 53.Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр. 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 - др. 
закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. 
закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. 
закон), члана 64. став 1 тачка 14. Статута 
Града Сремска Митровица („Сл.лист 
Града Сремска Митровица“, број 3/2019 и 
5/19-испр.) и члана 42. Пословника о раду 
Градског већа града Сремска Митровица 
(„Сл. лист града Сремска Митровица“ 
бр. 6/2021),  Градско веће Града Сремска 
Митровица, на својој телефонској седници 
одржаној дана 03.05.2022.године, донело је

РЕШЕЊЕ

 1. Утврђује се престанак рада на 
положају Мирославу Јокићу из Сремске 
Митровице протеком времена на које 
је постављен, на пословима заменика 
начелника Градске управе за опште и 
заједничке послове и имовину Града 
Сремска Митровица које је обављао као 
вршилац дужности, закључно са 30.04.2023.
године.



97.
 На основу члана  50. и 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе (“Сл. 
гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 
- др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - 
др. закон и 123/2021 - др. закон), члана 64. 
став 1. тачка 14. Статута града Сремска 
Митровица („Сл. лист града Сремска 
Митровица“ бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) 
и члана 42. Пословника о раду Градског 
већа града Сремска Митровица („Сл. лист 
града Сремска Митровица“ бр. 6/2021), 
Градско веће Града Сремска Митровица, на 
својој телефонској седници одржаној дана 
03.05.2023.године, донело

Р Е Ш Е Њ Е

 1. ПОСТАВЉА СЕ Мирослав Јокић 
из Сремске Митровице, да као вршилац 
дужности, обавља послове службеника на 
положају – начелника Градске управе за 
опште и заједничке послове и имовину Града 
Сремска Митровица, почев од 01.05.2023.
године, до постављења начелника Градске 
управе за опште и заједничке послове и 
имовину Града Сремска Митровица, по 
спроведеном поступку јавног конкурса, а 
наjдуже на три месеца.

 2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Града Сремска Митровица“.

 3. Решење је коначно у управном 
поступку.

           Упутство о правном средству: Против 
овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду, улица 
Немањина број 9, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се подноси 
непосредно или поштом и уз њу се доставља 
препис тужбе и прилога за тужени орган и 
за свако заинтересовано лице ако таквих 
лица има. Такса за подношење тужбе плаћа 
се у таксеним маркама у износу од 390,00 
динара.

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

        
Број:118-32/2023-III      
Дана, 03.05.2023.г.
Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА
Светлана Миловановић, с. р.

Број 6 12. 05. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

2



3

Број 613.05. 2023 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

Број:112-48/2023-III 
Дана:03.05.2023.г. 
Сремска Митровица 

ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА                                                                                                                                             
Светлана Миловановић, с.р.

98.
 На основу члана 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. 
закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 
закон и 123/2021 - др. закон), члана 64. 
став 1. тачка 14. Статута града Сремска 
Митровица („Сл. лист града Сремска 
Митровица“ број 3/2019 и 5/2019-испр.) 
и члана 42. Пословника о раду Градског 
већа града Сремска Митровица („Сл. лист 
града Сремска Митровица“ бр. 6/2021),  
Градско већа града Сремска Митровица, на 
својој телефонској седници, одржаној дана 
25.04.2023. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Слађани Мирчета, дипломираном 
правнику из Сремске Митровице, продужава 
се статус вршиоца дужности, за обављање 

О б р а з л о ж е њ е 

 Законом о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да су у јединици 
локалне самоуправе и градској општини, 
положаји у смислу одредаба овог закона, 
радна места начелника градске, општинске, 
односно управе градске општине и њихових 
заменика, те да Градско веће поставља и 
разрешава начелника управе и заменика 
начелника управе

 Како је чланом 56. истог закона, 
између осталог, прописано да уколико није 
постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, 
Веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника у радном односу на неодређено 
време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који 
ће обављати послове начелника управе, 
најдуже на три месеца, без спровођења 
јавног конкурса, Градско веће је донело 
решење као у диспозитиву ове одлуке.

Упутство о правном средству: Против овог 
решења жалба није допуштена, али се може 
покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, улица Немањина број 9, 
у року од 30 дана од дана пријема решења. 
Тужба се подноси непосредно или поштом 
и уз њу се доставља препис тужбе и прилога 
за тужени орган и за свако заинтересовано 
лице ако таквих лица има. Такса за 
подношење тужбе плаћа се у таксеним 
маркама у износу од 390,00 динара.



ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

Број:112-44/2023-III
Дана:25.04.2023.године
Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИЦА  ВЕЋА
Светлана Миловановић, с.р.

99.
 На основу члана  51 став.1 тачка 2. 
и 53.Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе “Сл. гласник РС”, бр. 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 - др. 
закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. 
закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. 
закон), члана 64. став 1 тачка 14. Статута 
Града Сремска Митровица („Сл.лист 
Града Сремска Митровица“, број 3/2019 и 
5/19-испр.) и члана 42. Пословника о раду 
Градског већа града Сремска Митровица 
(„Сл. лист града Сремска Митровица“ 
бр. 6/2021),  Градско веће Града Сремска 
Митровица на писмени захтев Витомира 
Обренчевића из Мачванске Митровице, на 
својој 64. седници одржаној дана 12.05.2023.
године, донело је

РЕШЕЊЕ

 1. Утврђује се престанак рада 

послова службеника на положају –заменика 
начелника Градске управе за социјалну 
заштиту и заштиту животне средине Града 
Сремска Митровица, почев од 26.04.2023. 
године, најдуже још три месеца.

 2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу града Сремска Митровица“.

 3. Ово решење је коначно у управном 
поступку.

О б р а з л о ж е њ е

 Чланом 56. став 4. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано 
је да се у случају да се јавни конкурс не 
оконча постављењем на положај, статус 
вршиоца дужности може се продужити 
најдуже још три месеца.

 Како рок на који је именована 
постављена да као вршилац дужности 
обавља послове службеника на положају 
истиче, Градско веће je донело решење као 
у диспозитиву.

 Упутство о правном средству: 
Против овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор пред 
Управним судом, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се подноси 
непосредно или поштом Управном суду 
у Београду, уз плаћање прописане судске 
таксе.

Број 6 12. 05. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

4



5

Број 613.05. 2023 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

на положају престао“, то је Градско веће 
донело решење као у диспозитиву.
 
          Упутство о правном средству: Против 
овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду, улица 
Немањина број 9, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се подноси 
непосредно или поштом и уз њу се доставља 
препис тужбе и прилога за тужени орган и 
за свако заинтересовано лице ако таквих 
лица има. Такса за подношење тужбе плаћа 
се у таксеним маркама у износу од 390,00 
динара.

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА
                                                                                                         
Број:117-3/2023-III                                                                   
Дана, 12.05.2023.г.
Сремска Митровица

Светлана Миловановић, с.р.
 ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА

на положају Витомиру Обренчевићу 
из Мачванске Митровице подношењем 
писмене оставке, на пословима начелника 
Градске управе за саобраћај, комуналне 
и инспекцијске послове Града Сремска 
Митровица које је обављао у својству 
вршиоца дужности, закључно са 11.05.2023.
године.

 2.  Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Града Сремска Митровица“.

 3. Ово решење је коначно у управном 
поступку.

Образложење

 Витомир Обренчевић из Мачванске 
Митровице, поднео је дана 11.05.2023.
године Градском већу Града Сремска 
Митровица, писмену оставку на место 
начелника Градске управе за саобраћај, 
комуналне и инспекцијске послове Града 
Сремска Митровица на којем је био 
постављен као вршилац дужности. Оставку, 
наводи, поднео је из личних разлога. 

 Чл.51. став 1 тачка 2 Закона о 
запосленима прописао да службенику 
престаје рад на положају подношењем 
писмене оставке.

 Како је чл. 53.Закона о запосленима  
у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе прописано да се 
„престанак рада на положају утврђује 
решењем које доноси орган надлежан 
постављење службеника, у року од 8 дана 
од дана наступања разлога због којих је рад 



О б р а з л о ж е њ е
 
 Чланом 56. став 4. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано 
је да се у случају да се јавни конкурс не 
оконча постављењем на положај, статус 
вршиоца дужности може се продужити 
најдуже још три месеца.

 Како рок на који је именовани 
постављен да као вршилац дужности 
обавља послове службеника на положају 
истиче, Градско веће je донело решење као 
у диспозитиву.

 Упутство о правном средству: 
Против овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор пред 
Управним судом, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се подноси 
непосредно или поштом Управном суду 
у Београду, уз плаћање прописане судске 
таксе.

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

Број:112-43/2023-III
Дана:18.04.2023.г
Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА
Светлана Миловановић, с.р.

100.
 На основу члана 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. 
закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 
закон и 123/2021 - др. закон), члана 64. 
став 1. тачка 14. Статута града Сремска 
Митровица („Сл. лист града Сремска 
Митровица“ број 3/2019 и 5/2019-испр.) 
и члана 42. Пословника о раду Градског 
већа града Сремска Митровица („Сл. лист 
града Сремска Митровица“ бр. 6/2021),  
Градско већа града Сремска Митровица, на 
својој телефонској  седници, одржаној дана 
18.04.2023. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Витомиру Обренчевићу, 
дипломираном правнику из Мачванске 
Митровице, продужава се статус вршиоца 
дужности, за обављање послова службеника 
на положају –начелника Градске управе 
за саобраћај, комуналне и инспекцијске 
послове Града Сремска Митровица, почев 
од 14.04.2023. године, најдуже још три 
месеца.

 2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу града Сремска Митровица“.

 3. Ово решење је коначно у управном 
поступку.

Број 6 12. 05. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

6



7

Број 613.05. 2023 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

О б р а з л о ж е њ е

 Чланом 56. став 4. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано 
је да се у случају да се јавни конкурс не 
оконча постављењем на положај, статус 
вршиоца дужности може се продужити 
најдуже још три месеца.

 Како рок на који је именована 
постављена да као вршилац дужности 
обавља послове службеника на положају 
истиче 15.05.2023. године, Градско веће je 
донело решење као у диспозитиву.

 Упутство о правном средству: 
Против овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор пред 
Управним судом, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се подноси 
непосредно или поштом Управном суду 
у Београду, уз плаћање прописане судске 
таксе.

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

Број:110-4/2023-III
Дана:12.05.2023.г.
Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА
Светлана Миловановић, с. р.

101.
 На основу члана 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. 
закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 
закон и 123/2021 - др. закон), члана 64. 
став 1. тачка 14. Статута града Сремска 
Митровица („Сл. лист града Сремска 
Митровица“ број 3/2019 и 5/2019-испр.) и 
члана 42. Пословника о раду Градског већа 
града Сремска Митровица („Сл. лист града 
Сремска Митровица“ бр. 6/2021),  Градско 
већа града Сремска Митровица, на својој  
64. седници, одржаној дана 12.05.2023. 
године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Снежани Коњевић, професору 
педагогије из Сремске Митровице, 
продужава се статус вршиоца дужности, за 
обављање послова службеника на положају 
– заменика начелника Градске управе за 
образовање Града Сремска Митровица, 
почев од 15.05.2023. године, најдуже још 
три месеца.

 2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу града Сремска Митровица“.

 3. Ово решење је коначно у управном 
поступку.



јединицама локалне самоуправе прописано 
је да се у случају да се јавни конкурс не 
оконча постављењем на положај, статус 
вршиоца дужности може се продужити 
најдуже још три месеца.

 Како рок на који је именовани 
постављен да као вршилац дужности 
обавља послове службеника на положају 
истиче 15.05.2023. године, Градско веће je 
донело решење као у диспозитиву.

 Упутство о правном средству: 
Против овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор пред 
Управним судом, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се подноси 
непосредно или поштом Управном суду 
у Београду, уз плаћање прописане судске 
таксе.

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

Број:110-3/2023-III
Дана:12.05.2023.г
Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА
Светлана Миловановић, с.р.

102.
 На основу члана 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“ број 1/2016, 113/2017, 95/2018 и 
114/2021), члана 64. став 1. тачка 14. Статута 
града Сремска Митровица („Сл. лист града 
Сремска Митровица“ број 3/2019 и 5/2019-
испр.) и члана 42. Пословника о раду 
Градског већа града Сремска Митровица 
(„Сл. лист града Сремска Митровица“ 
бр. 6/2021),  Градско већа града Сремска 
Митровица, на својој 64. седници, одржаној 
дана 12.05.2023.године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Милошу Маџићу, дипломираном 
менаџеру у ловном туризму из Сремске 
Митровице, продужава се статус вршиоца 
дужности, за обављање послова службеника 
на положају – заменика начелника 
Градске управе за саобраћај, комуналне 
и инспекцијске послове Града Сремска 
Митровица, почев од 15.05.2023. године, 
најдуже још три месеца.

 2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу града Сремска Митровица“.

 3. Ово решење је коначно у управном 
поступку.

О б р а з л о ж е њ е

 Чланом 56. став 4. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 

Број 6 12. 05. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

8



9

Број 613.05. 2023 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

– Служба за катастар непокретности 
Сремска Митровица, спровешће у катастру 
непокретности укњижбу на начин да ће 
на парцели број 2630/2  уписана у лист 
непокретности број 1180 к.о. Јарак брисати 
упис јавног грађевинског земљишта- улица. 
 3. Ова Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Града Сремска Митровица“.

О б р а з л о ж е њ е

 Чланом 5. Закона о јавној својини, 
је утврђено да се намена ствари у јавној 
својини одређује законом или одлуком 
надлежног органа донетом на основу 
закона, односно другог прописа или општег 
акта.  

            Чл.10 ст.10 истог Закона,   је у овом 
случају предвиђена надлежност јединице 
локалне самоуправе - Града Сремска 
Митровица,  на чијој територији  се  добра 
у општој употреби налазе. 

 Решењем Градске управе за 
урбанизам, просторно планирање и 
изградњу објеката бр.463-306/2017-VI од 
07.03.2018, се кроз поступак озакоњења 
утврдило земљиште за редовну употребу, и 
то формирана кп 2630/2 ко Јарак. Нелегални 
објекат изграђен је делом на 636/2 ко Јарак, 
док је катастарска парцела 2630/2 ко Јарак 
настала деобом катастарске парцеле бр.2630 
ко Јарак на основу Пројекта парцелације 
који је потврђен од стране Градске управе 
за урбанизам, просторно планирање и 
изградњу објеката бр.350-277/2017- VI 
од 31.10.2017, извештаја Градске управе 
за урбанизам, просторно планирање и 

103.
 На основу члана 5, члана 10  Закона о 
јавној својини („Сл.гласник РС“ бр.72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020), 
Просторним планом територије Града 
Сремска Митровица до 2028 („Службени 
лист Града Сремска Митровица“ број 
8/2015)члана 64. став 1. тачка 2. Статута 
Града Сремска Митровица („Службени 
лист Града Сремска Митровица“, број 
3/2019 и 5/2019- испр.) и члана 42. став 1. 
Пословника о раду Градског већа Града 
Сремска Митровица („Службени лист Града 
Сремска Митровица“, број 6/2021), Градско 
веће Града Сремска Митровица је, на својој 
64.седници одржаној дана 12.05.2023.г. 
донело:

Р Е Ш Е Њ Е
О УКИДАЊУ СТАТУСА  ДОБРА 

У ОПШТОЈ УПОТРЕБИ – ЈАВНО 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ- 

УЛИЦА, КОЈЕ ЈЕ УПИСАНО НА КП 
2630/2 КО ЈАРАК

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ да је у поступку 
утврђивања земљишта за редовну употребу 
за озакоњење објекта, на катастарској 
парцели 2630/2 уписана у лн 1180 ко Јарак 
трајно престала намена јавног грађевинског 
земљишта- улица, те јој се укида својство 
добра у општој употреби- јавно грађевинско 
земљиште- улица, те сада представља 
грађевинско земљиште у јавној својини 
града Сремска Митровица. 

 2. Након ступања на снагу овог 
Решења, Републички геодетски завод 



изградњу објеката бр.350-207/2017- VI.

 Имајући у виду да је предметна кп 
2630/2 ко Јарак одређена као земљиште за 
редовну употребу ради озакоњења објекта, 
неопходно је претходно укинути опште 
добро- јавно грађевинско земљиште- улица, 
и тако омогућити подносиоцу захтева 
право уписа права својине на предметним 
катастарским парцелама кроз поступак 
озакоњења.  
 
 На основу изнетог, решено је као у 
диспозитиву. 

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

Број:463-131/2023-III
Дана:12.05.2023.године
Сремска Митровица                          

ПРЕДСЕДНИЦА ГРАДСКОГ ВЕЋА
Светлана Миловановић, с.р. 

Број 6 12. 05. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

10



11

Број 613.05. 2023 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

 На основу члана 58. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе (“Сл. 
гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - 
др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 
- др. закон и 123/2021 - др. закон), Уредбе 
о критеријумима за разврставање радних 
места и мерилима за опис радних места 
службеника у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 88/2016 
и 113/2017), Уредбе о критеријумима за 
разврставање радних места и мерилима 
за опис радних места намештеника у 
аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 88/2016), као и члана 7. Одлуке 
о градским управама Града Сремска 
Митровица („Службени лист Града Сремска 
Митровица“, број 32/2020), по прибављеном 
мишљењу Основне организације синдиката 
градских управа број 16/2023 од 11.05.2023. 
године, Градско веће, на предлог в.д 
начелника Градске управе за опште и 
заједничке послове и имовину Града 
Сремска Митровица, на својој 64. седници 
одржаној дана             12.05.2023. године, 
усвојило је 

П Р А В И Л Н И К   О   ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНИАМА 

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕМ 
УРЕЂЕЊУ 

И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА

У ГРАДСКИМ УПРАВАМА
И ГРАДСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ

ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

104.

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА

П Р А В И Л Н И К   
О   ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

    ПРАВИЛНИКА
О УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ
 РАДНИХ МЕСТА У ГРАДСКИМ 

УПРАВАМА
И ГРАДСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

Сремска Митровица
Мај 2023.године



основним академским студијама, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама 
у трајању од најмање четири године 
(у обиму од најмање 240 ЕСПБ) или 
специјалистичким студијама на факултету 
и завршен приправнички стаж или најмање 
пет година проведених у радном односу код 
послодавца из члана 1. став 1. и 2. Закона 
као и потребне компетенције за обављање 
послова радног места.

Члан 2.

 Мења се у члану 52. радно место 
бр.1 тако да сада гласи:

„1.НАЧЕЛНИК 
Звање: положај у I групи  
број службеника на положају: 1

Опис посла: Начелник представља и заступа 
Градску управу, обезбеђује законито, 
ефикасно и стручно обављање послова 
из делокруга Градске управе, организује, 
обједињава и усмерава рад Градске управе, 
односно запослених и постављених лица, 
даје упутства и смернице за рад унутрашњих 
организационих јединица у погледу 
начина извршавања послова и задатака, 
доноси и потписује акте Градске управе у 
складу са законом, Статутом и Одлуком о 
градским управама, поставља и разрешава 
руководиоце унутрашњих организационих 
јединица, и др. лица у складу са актом о 
организацији и систематизацији радних 
места у Градској управи, одлучује о 
правима, обавезама и одговорностима из 

Члан 1.

 У Правилнику о унутрашњем 
уређењу и систематизацији радних 
места у Градским управама и Градском 
правобранилаштву града Сремска 
Митровица („Сл. лист града Сремска 
Митровица“ бр. 3/2023) мења се у члану 36. 
радно место бр.10 тако да сада гласи:

„10. ПОСЛОВИ КООРДИНАЦИЈЕ 
ПРИПРЕМЕ И ОБЈАВЉИВАЊА 
ПЛАНСКИХ ДОКУМЕНАТА 
Звање: Млађи саветник    
број службеника:1

Опис посла: Обавља послове прибављања 
услова и других значајних података за израду 
планског документа од органа, посебних 
организација, ималаца јавних овлашћења 
и других институција; послове уношења 
планских докумената у Централни регистар 
планских докумената, поставља просторно-
планска и урбанистичка документа на 
интернет страници Града, у фазама израде 
– рани јавни увид, јавни увид, односно 
јавна презентација и након усвајања, 
плански документ у електронском облику у 
целости; обавља и друге послове по налогу 
руководиоца Службе и начелника Градске 
управе.

Услови:стечено високо образовање на 
студијама другог степена из научне, 
односно стручне области у оквиру 
образовно-научног поља образовно-
научног поља Tехничко технолошких наука 
– архитектуре, грађевинског инжењерства 
или других техничких наука, односно 
Друштвено-хуманистичких наука, на 

Број 6 12. 05. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

12



13

Број 613.05. 2023 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

и заступа Градску управу, обезбеђује 
законито, ефикасно и стручно обављање 
послова из делокруга Градске управе, 
организује, обједињава и усмерава рад 
Градске управе, односно запослених и 
постављених лица, даје упутства и смернице 
за рад унутрашњих организационих 
јединица у погледу начина извршавања 
послова и задатака, доноси и потписује 
акте Градске управе у складу са законом, 
Статутом и Одлуком о градским управама, 
поставља и разрешава руководиоце 
унутрашњих организационих јединица, и 
др. лица у складу са актом о организацији 
и систематизацији радних места у Градској 
управи, одлучује о правима, обавезама и 
одговорностима из рада и по основу рада 
запослених лица у Градској управи, стара 
се о обезбеђивању материјалних и других 
услова за ефикасан рад, врши и друге 
послове у складу са законом, Статутом, 
одлукама Скупштине града, Градског већа 
и градоначелника,  замењује начелника у 
случају његове одсутности или спречености 
да обавља своју дужност, обавља и друге 
послове по налогу начелника Градске 
управе и Градоначелника. 

Услови: завршен правни факултет, 
економски факултет односно други факултет 
из поља друштвено хуманистичких наука, 
или завршен одговарајући факултет из поља 
Техничко-технолошке науке, односно из 
поља медицинских наука (стечено високо 
образовање на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, 
мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири 

рада и по основу рада запослених лица у 
Градској управи, стара се о обезбеђивању 
материјалних и других услова за ефикасан 
рад, врши и друге послове у складу са 
законом, Статутом, одлукама Скупштине 
града, Градског већа и Градоначелника. 

Услови: завршен правни факултет, 
економски факултет односно други факултет 
из поља друштвено хуманистичких наука, 
или завршен одговарајући факултет из поља 
техничко-технолошке науке, односно из 
поља медицинских наука (стечено високо 
образовање на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, 
мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама, 
односно на студијама које су законом 
изједначене са тим студијама у погледу 
права која из њих произлазе), или други 
одговарајући факултет у односу на делокруг 
градске управе, положен државни стручни 
испит и најмање пет година радног искуства 
у струци као и потребне компетенције за 
обављање послова радног места.

Члан 3.

 Мења се у члану 52. радно место 
бр.2 тако да сада гласи:

„2.ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА
Звање: положај у II групи  
број службеника на положају: 1

Опис посла: Заменик начелника представља 



године или специјалистичким студијама, 
односно на студијама које су законом 
изједначене са тим студијама у погледу 
права која из њих произлазе), или други 
одговарајући факултет у односу на делокруг 
градске управе, положен државни стручни 
испит и најмање пет година радног искуства 
у струци као и потребне компетенције за 
обављање послова радног места.

Члан 4.

 У свему осталом Правилник остаје 
неизмењен.

Члан 5.

 Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Града Сремска Митровица“.

ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

Број:113-4/2023-III
Дана:12.05.2023.године
Сремска Митровица                          

ПРЕДСЕДНИЦА ГРАДСКОГ ВЕЋА
Светлана Миловановић, с.р.

Број 6 12. 05. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

14



15

Број 613.05. 2023 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

С А Д Р Ж А Ј

 ГРАДСКО ВЕЋЕ

96. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ МИРОСЛАВУ 
 ЈОКИЋУ ПРОТЕКОМ ВРЕМЕНА НА КОЈЕ ЈЕ ПОСТАВЉЕН 
 НА ПОСЛОВИМА ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
 ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ И ИМОВИНУ ГРАДА 
 СРЕМСКА МИТРОВИЦА КОЈЕ ЈЕ ОБАВЉАО КАО ВРШИЛАЦ 
 ДУЖНОСТИ

97. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉАЊУ МИРОСЛАВА ЈОКИЋА ДА КАО 
 ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ОБАВЉА ПОСЛОВЕ СЛУЖБЕНИКА НА 
 ПОЛОЖАЈУ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОПШТЕ И 
 ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ И ИМОВИНУ ГРАДА СРЕМСКА 
 МИТРОВИЦА

98. РЕШЕЊЕ О ПРОДУЖАВАЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
 ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
 ЗАШТИТУ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, СЛАЂАНИ 
 МИРЧЕТИ

99. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 
 ВИТОМИРУ ОБРЕНЧЕВИЋУ НА ПОСЛОВИМА НАЧЕЛНИКА 
 ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА САОБРАЋАЈ, КОМУНАЛНЕ И 
 ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ

100. РЕШЕЊЕ О ПРОДУЖАВАЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
 НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА САОБРАЋАЈ, КОМУНАЛНЕ И 
 ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ

101. РЕШЕЊЕ О ПРОДУЖАВАЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ   

1

2

3

4

6



Број 6 12. 05. 2023СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

16

ИЗДАВАЧ: Градска управа за опште и заједничке послове и имовину
 Града Сремска Митровица, Светог Димитрија 13 * 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ГРАДА  МИЛОШ МИШКОВИЋ * 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК  Тања Танасијевић Цвјетковић *

ТЕЛЕФОН:  022/610-156  ФАКС:  022/610-556 *  
e-mail: sekretarsg@sremskamitrovica.org.rs * 

ПРИПРЕМА И ШТАМПА:  ДОО КОЛОР ПРИНТ, ЛАЋАРАК ТЕЛ.: 022/671-377

С А Д Р Ж А Ј

 ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ

102. РЕШЕЊЕ О ПРОДУЖАВАЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
 ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА САОБРАЋАЈ, 
 КОМУНАЛНЕ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ

103. РЕШЕЊЕ О УКИДАЊУ СТАТУСА ДОБРА У ОПШТОЈ УПОТРЕБИ –
 ЈАВНО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ-УЛИЦА, КОЈЕ ЈЕ УПИСАНО 
 НА КП 2630/ КО ЈАРАК

104. ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
 УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗЦИЈИ РАДНИХ 
 МЕСТА У ГРАДСКИМ УПРАВАМА И ГРАДСКОМ 
 ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

7

8

9

10


